Ши“

1ЗОЛ1ГСУГРАф1С1САі1()Б31АСУГН38Я Д37№[А

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Волгоградской областнойДумы

18 октября 2022 г. № 39

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Аветисян С.Г. —

Барышникова Н.В. —

Булгаков С.В. —

Буров А.Н. —

округа, председатель областной
Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по экономической политике, инновацион-
ному развитию, предпринимательству И вопросам
собственности

депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13

депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

Бухтина Т.П.

Головачева Т.П.

Голубев А.А.

Гордиенко Л.В.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

2

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель
комитета областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по жилищно—коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

депутат от Михайловского одномандатного
избирательного округа № 3, заместитель
председателя комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту и дорож-
ному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и ДелаМ
ветеранов

Коротков С.В.

Кошкарев И.А.

Кузьмин А.Ф.

Логинов А.М.

Марамыгин Ю.А.

Мицукова Е.И.

Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.

Распутина Т.В.

Рыгин А.В.

З

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель
комитета областной Думы по экономической
политике, инновационному развитию, предприни-
мательству и вопросам собственности

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа№ 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат ОТ единого избирательного округа

Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа№ 6

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы
по вопросам Регламента и парламентского
контроля

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, заместитель
председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, председатель
комитета областной Думы по образованию, науке,
делам молодежи, физической культуре, спорту
и туризму

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.

Феронов А.И.

Четвериков С.Г.

4

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель
комитета областной Думы по охране окружающей
среды и природопользованию

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа. № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии областной Думы
по вопросам реализации национальных проектов
и приоритетных проектов развития Волгоградской
области

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, председатель
комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля,
заместитель председателя комитета областной
Думы по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии областной Думы
по вопросам реализации национальных проектов
и приоритетных проектов развития Волгоградской
области

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Алферов Л.А.

Антипов А.А.

Белова М.Ю.

Заботина Л.Ю.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

5

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель
комиссии областной Думы по вопросам
депутатской этики и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель
комитета областной Думы по промышленной
политике, топливно-энергетическому комплексу,
транспорту и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа‚
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране здоровья

заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

исполняющий обязанности начальника
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

заместитель РУКОВОДИТЗЛЯ аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

председатель комитета социальной защиты
населения Волгоградской области

начальник отдела ПРОТОКОЛЬНОГО ОбеСПВЧСНИЯ

И ЛИНГВИСТИЧБСКОЙ ЭКСПСРТИЗЬШ аппарата областной
ДУМЫ

начальник государственно-правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

6

Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный
представитель Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

Носов А.А. — председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

Поддубная Е.Н. — старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

Рубченко Н.А. — начальник отдела организаци-онного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

Сосин А.Ф. — заместитель председателя Волгоградского
областного Совета профсоюзов

Трофимова Е.С. — начальник отдела пресс-службы аппарата
областной Думы

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 97—20223 "О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Волгоградской области в целях
установления дополнительных мер социальной поддержки семей граждан,
призванных на территории Волгоградской области на военную службу
по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации"
Романова В.В. — председатель комитета юстиции Волгоградской

области

Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки и моло-
дежной политики Волгоградской области"

7

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О проекте закона Волгоградской области № 97-20223 "О внесении
изменений в некоторые законодательные акты Волгоградской области в целях
установления дополнительных мер социальной поддержки семей граждан,
призванных на территории Волгоградской области на военную службу
по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации".
Докладчики Савина Л.М.

Романова В.В.

Содокладчики Рыгин А.В.

Кареликов Е.А.

Струк М.В.

2. О присвоении Шестелю
Волгоградской области".
Докладчик Лисименко Н.Н.

Содокладчик Струк М.В.

— председатель комитета образования, науки
и молодежной политики Волгоградской
области"

— председатель комитета юстиции
Волгоградской области

— председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

— председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

— председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

В.Ф. почетного звания ”Почетный гражданин

— заместитель руководителя аппарата
Губернатора Волгоградской области

— председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

10

8

3. О присвоении Рогову Е.Ф. почетного звания "Почетный гражданин
Волгоградской области".
Докладчик Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий

4. О поддержке проекта федерального закона № 188816-8 "О внесении
изменений в статью 31 Федерального закона "Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации".
Докладчик Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

5. О поддержке проекта федерального закона № 201623-8
"Об универсальном пособии гражданам, имеющим детей, и беременным
женщинам".
Докладчик Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы

ПО Труду, СОЦИЕіЛЬНОЙ ПОЛИТИКС, вопросам
семьи И делам ветеранов

6. О поддержке проекта федерального закона № 201624-8 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи
с принятием Федерального закона "Об универсальном пособии гражданам,
имеющим детей, и беременным женщинам".
Докладчик Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и Делам ветеранов

1. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 97-20223
"О внесении изменений в некоторые законодательные акты Волгоградской
области в целях установления Дополнительных мер социальной поддержки
семей граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную
службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации
в Российской Федерации".

Докладчики Савина Л.М., Романова В.В.
Содокладчики Рыгин А.В., Кареликов Е.А., Струк М.В.

11

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 39/2820 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 39/2821 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЬШ ГОЛОСОВЗНИЯ: ЗЭ. _ 37, ПРОТИВ _ НбТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НЗТ.

2. СЛУШАЛИ: О присвоении Шестелю В.Ф. почетного звания "Почетный
гражданин Волгоградской области".

Докладчик Лисименко Н.Н.
Содокладчик Струк М.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 39/2822 прилагается).

РЗЗУЛЬТЕіТЬШ ГОЛОСОВЗНИЯ: ЗЭ. — 38, ПРОТИВ _ нет, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — НБТ.

3. СЛУШАШ/і: О присвоении Рогову Е.Ф. почетного звания ”Почетный
гражданин Волгоградской области".

Докладчик Лисименко Н.Н.
Содокладчик Струк М.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 39/2823 прилагается).

Результаты голосования: за — 38, против — нет, воздержалось — нет.

4. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 188816—8
"О внесении изменений в статью 31 Федерального закона "Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации".

Докладчик Кареликов Е.А.

12

10

ВЫСТУГШЛИ:Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЗШ:
Принять постановление (постановление№ 39/2824 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

5. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 201623-8
"Об универсальном пособии гражданам, имеющим детей‚ и беременным
женщинам".

Докладчик Кареликов Е.А.

ВЫСТУГШЛИ:Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 39/2825 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

6. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 201624-8
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с принятием Федерального закона "Об универсальном
пособии гражданам‚ имеющим детей, и беременным женщинам".

Докладчик Кареликов Е.А.

ВЫСТУГП/ПШ Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление№ 39/2826 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЬі ГОЛОСОВЗНИЯЕ 38 '— 32, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЭРЖЭЛОСЬ — НСТ.

13
11

Информация председателяВолгоградской областнойДумы
Блошкина А.И.

О проведения заседаний Волгоградской областной Думы 27 октября‚
17 ноября И 1 декабря 2022 года.

РСШБНИС ПРИНЯТО еДИНОГЛЗСНО.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

начальник отдела ПРОТОКОЛЬНОГО
обеспечения И ЛИНГВИСТИЧССКОЙ

ЭКСПСРТИЗЫ аппарата
Волгоградской областной Думы / Н.П.Ключевская

/ С ’

&0К2653-2